
Nezávislý měsíčník
pro Prahu 8

Česká pošta hodlá šetřit, přišla s plá-
nem na zrušení tří set svých poštov-
ních úřadoven. Kde konkrétně, to se

však starostové dozvěděli až z dopisu dočas-
ného generálního ředitele Miroslava Ště-
pána. „Vzhledem k neustále klesajícímu
trendu v poptávce po tradičních poštovních

službách za posledních pět let se zájem o zá-
kladní poštovní služby na pobočkách snížil
o 40 procent,“ píše v dopise. Na základě toho
přehodnotil Český telekomunikační úřad kri-
téria, podle kterých je určována hustota pošt
na území České republiky. „Místo dosavadní
docházkové vzdálenosti dvou kilometrů

Česká pošta ruší pražské pobočky,
nikdo o tom nevěděl

k nejbližší pobočce v obcích s počtem obyva-
tel nad 2500 se tato vzdálenost zvyšuje na
tři kilometry. Z toho vyplývá, že z 3200 pošt
povinných podle zákona bude nově potřeba
2900. Česká pošta si vzhledem ke své eko-
nomické kondici nemůže dovolit provozovat
pobočky, které nejsou podle zákona povin -
né,“ dodává.

Zavřeno od července
Od 1. července se tak v městské části uza-

vřou pobočky České pošty: Praha 85 (U třeš-
ňovky 492) Praha 86 (Karlínské náměstí
145) Praha 87 (Karolinská 654) Praha 89

pokračování na straně 2
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DUBEN
Vychází 11. 4. 2023

Česká pošta se rozhodla trvale a bez náhrady zrušit v Praze
35 poboček. Z toho na Prahu 8 připadají čtyři. Zrušení hned dvou
poboček v Karlíně, a po jedné v Čimicích a Kobylisích se nelíbí
radnici. Kritičtí jsou k rušení vybraných poboček i lidé. Jejich
seznam však není konečný. 



2Zpravodajství z Prahy 8

(Čimická 780). Posledním dnem,
kdy budou rušené pobočky ote-
vřeny pro veřejnost, je pátek
30. června, a to z provozních dů-
vodů jen na jednu hodinu. 

Pro vedení radnic to byla pře-
kvapivá zprá va, výjimkou nebyla
ani Osmička, která se o dopad re-
strukturalizace na obyvatele
měst ské části zajímala už v mi-
nulosti. „S rušením poboček,
které pošta do poslední chvíle ta-
jila a na žádný předchozí dotaz
neposkytla relevantní informa -
ce, zásadně nesouhlasíme,“ ko-
mentoval rozhodnutí České poš -
ty starosta Prahy 8 Ondřej Gros
(ODS).

„Lidsky chápu, že tato změna
nedělá radost nikomu. V násle-
dujících dnech vás proto budou
kontaktovat zástupci České poš -
ty, aby vám osobně vysvětlili dů-
vody a kritéria, dle kterých jsme
se k uzavření právě těchto pošt
rozhodli. Zároveň vám vysvětlí
nové aranžmá poboček ve vaší
obci včetně podrobných statistik.
Na jejich základě můžeme doká-
zat, že dostupnost a kvalita poš-
tovních služeb se pro vaše ob-
čany nezhorší,“ uvedl Štěpán.

Podle Štěpána pobočky, které
budou nově spádové pro klienty,
jejichž pošta byla zrušena, zajistí
dostatečnou kapacitu pro jejich
obsluhu. Jako problematické
zru šení poboček vnímají lidé.
„Zrušení obou poboček v Karlíně
je fakt legrace. V Karlíně je to je-
diná pošta pro všechny okolní
kancly a hodinové čekání nebývá
výjimkou,“ připomněl jeden
z uži vatelů u vyjádření radnice
na sociálních sítích. A stížnosti
jsou i na rušení pobočky pošty
v Čimicích. „Že jsou Čimice dlou-
hodobě přehlíženou oblastí P 8
už víme, ale pokud z už tak trist -
ně zanedbaného centra Draháň
zmizí i pošta, bude to další zářez
do občanské vybavenosti Čimic,“
píše další z uživatelek.

Bude se jednat
Štěpán také v dopise uvedl, že

dosud nebyly vypořádány veš -
keré připomínky v rámci mezire-
zortního připomínkového řízení
k materiálu, který nové nasta-
vení parametrů rozložení poboč-

kové sítě řeší. Téma tak není
úplně uzavřeno a radnice chce
o rušených pobočkách jednat.
„Očekáváme, že co nejdříve do-
jde k dopisem slibovanému jed-
nání ze strany České pošty, na
kterém budeme důrazně poža-
dovat přehodnocení tohoto zá-
měru. Rušení čtyř poboček v Pra -
ze 8 je prostě neakceptovatelné,
vedení MČ Praha 8 s ním nebylo
předem seznámeno a nemůže
s ním souhlasit,“ dodal starosta
Gros.

Stejný postoj má i primátor
Prahy. „Nevíme, jak se nás to dot -
kne, protože nevíme, které poš -
ty se uzavřou. Až se vytvoří defi-
nitivní seznam, tak s námi lidé
pana ministra a z ředitelství pošt
budou jednat a bude se o všech
těch problémech, kterých se to
týká, diskutovat a na základě té
diskuze potom vypadne ten ko-
nečný seznam,“ uvedl. Také po -
dle předsedy Sva zu měst a obcí
Františka Lukla je nutné rušení
projednat se starosty.

Privatizační tlak?
Rušení pošt má přinést úsporu

700 milionů korun ročně a od-
vrátit pád do insolvence, protože
podnik hospodaří se ztrátou.
Podle ministra vnitra Víta Raku-
šana (STAN), pod nějž Česká
poš ta spadá, stát poště za to, co
si u ní objednal, neplatil dosta-
tečně. Jen ztráta z provozu slu-

dokončení ze strany 1

Česká pošta ruší pražské pobočky, nikdo...

Rušené pobočky pošty v Praze:
Praha 1
Praha 01 Kaprova 40/12, Staré Město, 11000
Praha 02 Na Florenci 2116/15,

Nové Město, 11000
Praha 2
Praha 23 Bruselská 519/18, Vinohrady, 12000
Praha 24 Italská 384/3, Vinohrady, 12000
Praha 3
Praha 31 Chrudimská 2526/2a,

Vinohrady, 13000
Praha 32 Roháčova 263/23, Žižkov, 13000
Praha 33 náměstí Jiřího z Poděbrad 848/17,

Vinohrady, 13000
Praha 34 Koněvova 2496/223, Žižkov, 13000
Praha 35 Kubelíkova 1155/44, Žižkov, 13000
Praha 4
Praha 42 Rabasova 1081/1, Krč, 14000
Praha 45 U plynárny 757/6, Michle, 14000
Praha 46 Vyskočilova 1100/2, Michle, 14000
Praha 47 Jiskrova 750/5, Braník, 14700
Praha 49 Podolská 322/21, Podolí, 14700
Praha 5
Praha 51 Újezd 415/15, Malá Strana, 15000
Praha 57 U Trezorky 921/2, Jinonice, 15800
Praha 6
Praha 65 Kladenská 538/18, Vokovice, 16000
Praha 68 Aviatická 1048/12, Ruzyně, 16100
Praha 612 Parléřova 681/8, Střešovice, 16900

Praha 614 Vlastina 888/34, Ruzyně, 16100
Praha 617 Vaníčkova 1911/5, Břevnov, 16900
Praha 8
Praha 85 U třešňovky 492/1, Kobylisy, 18200
Praha 86 Karlínské náměstí 145/1,

Karlín, 18600
Praha 87 Karolinská 654/2, Karlín, 18600
Praha 89 Čimická 780/61, Čimice, 18100
Praha 9
Praha 91 Horní Hrdlořezská 69/2,

Hrdlořezy, 19000
Praha 94 Poděbradská 489/116,

Hloubětín, 19800
Praha 10
Praha 100 Vršovická 1527/68b,

Vršovice, 10000
Praha 102 plukovníka Mráze 1182/24,

Hostivař, 10200
Praha 105 Litevská 1282/1, Vršovice, 10000
Praha 108 Počernická 518/55, Malešice, 10800
Praha 11
Praha 43 Benkova 340/2, Chodov, 14900
Praha 419 Opatovská 874/25, Háje, 14900
Praha 13
Praha 54 Archeologická 2256/1,

Stodůlky, 15500
Praha 58 Sluneční náměstí 2567/8,

Stodůlky, 15800

Pošta z pohledu statistik 
● Lidé navštíví poštu v průměru 1,5krát měsíčně.
● Vyřízení jedné transakce trvá v průměru dvě minuty.

žeb pro stát činí podle něj za roky
2018 až 2023 celkem 4,3 miliar -
dy. I v případě zrušení 300 pobo-
ček pošty však má mít Česko více
pošt v přepočtu na obyvatele než

kterýkoli ze sousedních stá tů.
Podle posledních informací zru -
ší pošta z původně předpokláda-
ných 2300 jen 950 pracovních
míst. Jan Štoll (ČTK)
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Kino Atlas v Karlíně opět promítá

Součástí kina je Café Atlas
rostlin, které je i malou hu-
dební a literární scénou

a současně domovem různoro-
dého společenství rostlin. Dosud
nevyužívaný prostor na úrovni
ki nosálů hostí Galerii Karla
 Vachka, vystavující kompletní
malířské dílo rodiny Vachků.
ČTK o tom informoval Vít Jane-
ček, iniciátor a spoluprovozova-
tel.

Novými provozovateli kina
jsou spolu s režisérem, produ-
centem a pedagogem Janečkem
dokumentaristka Zuzana Piussi,
režisér Václav Kadrnka, produ-
centka Simona Kadrnková a eko-
nomka Viera Hladišová. 

Provozovatelé plánují několik
linií programu. Cyklus Atlas fil-

mařů nabídne projekce za účasti
členů štábu různých filmových
profesí, Atlas myšlení s filmem
zase spolukurátorství i setkání
se zajímavými osobnostmi. V At-
lasu klasiky budou myslet také
na klasiku a kultovní díla, která
doplní o aktuální kontext, nebo
i na studentské filmy. Promítání
pro seniory budou spojována
s pozváním pro studenty a tyto
projekce za příznivou cenu bu-
dou doprovázeny i edukativním
úvodem. Nebude chybět ani na-
bídka programu pro děti a rodiče.

„Náš koncept vychází z pře-
svědčení, že podmínkou pro udr-
žení a zvýšení návštěvnosti na-
šeho kina v době rostoucí
dostupnosti filmů je snížení
vstupného. Film v minulosti zli -

do věl i díky tomu, že byl levný.
Drahé vstupné dají lidé ochotně
za velké spektákly, pro umělecké
filmy je spíš demotivační. Věří -
me, že je lepší mít plný sál za
men ší částku než poloviční náv-
štěvnost za dražší vstupné,“
uvedla Zuzana Piussi.

Jedno z nejznámějších původ-
ních kin v Československu vznik -
lo v bývalém bankovním domě
postaveném počátkem čtyřicá-
tých let 20. století. Za komunis-
tického režimu tento biograf pod

názvem Sokolovo spravoval
Pražský filmový podnik. Po roce
2000 kino dva roky chátralo,
v srpnu roku 2002 si jeho správu
zajistila společnost Hollywood
Classic Entertainment, která do
něj měla investovat. To zhatila
povodeň, rekonstrukce trvala do
roku 2005.

V dubnu roku 2013 provoz
kina převzal CinemArt Plus a ki -
no se zaměřovalo jak na main-
streamovou a artovou projekci,
tak na filmové festivaly. red

Legendární pražské kino Atlas, které ukončilo
koncem minulého roku provoz, začalo v březnu
znovu promítat. Novými provozovateli kina Atlas
je několik filmových tvůrců, kteří chtějí dávat
důraz na artový a dokumentární program. 

Kino Atlas v Karlíně v roce 2019
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Začátkem března přijala
Záchranná stanice hlavního
města Prahy pro volně žijící
živočichy, která našla dočasné
sídlo v Ďáblicích, dva velmi
vzácné savčí pacienty. Jde
o malá nesamostatná mláďata
chráněné vydry říční, která se
našla bez matky u Říčanského
potoka v Uhříněvsi na
jihovýchodě Prahy. 

Nejsou to první vydry, o které se pra-
covníci záchranky starají. Ve stanici
již v minulosti několik dospělých zra-

něných vyder krátce ošetřovali. Vydří mlá-
ďata, a navíc sourozence, mají ale záchranáři
v péči úplně poprvé. Vydry říční patří mezi
silně ohrožené živočichy, v minulosti byly
tém ěř vyhubeny. Nyní však i díky přísné
ochraně jejich populace roste a nález mláďat
narozených v Praze je toho dokladem.

Nález mláděte vydry říční v Uhříněvsi na-
hlásil volající na pohotovostní telefonní lince
pražské záchranné stanice pro volně žijící
živočichy v pondělí 6. března ráno. Záchra-
náři se nejprve domnívali, že nejspíš půjde
o omyl. Nicméně fotografie, kterou vzápětí
obdrželi, potvrdila, že se skutečně jedná
o malé mládě vydry, staré přibližně šest týd -

nů. Záchranáři ihned na místo nálezu vyra-
zili a samečka vydry odvezli do stanice.
Mládě bylo zjevně vyčerpané a hladové, na-
štěstí však ne příliš podchlazené či zraněné.
Umístili jej na vyhřívací podložku a po chvíli
mu zkusili nabídnout potravu. Avšak malá
vydra, ač očividně vyhládlá, nabízenou po-
travu nechtěla. Zapátrali tedy v literatuře
a poradili se s odborníkem ze Záchranné sta-
nice Pavlov, kde se na péči o vydry speciali-
zují. Malé vydry prý nejvíce milují pstruhy,

pracovníci záchranné stanice proto rychle
sehnali filety ze pstruha a spolu se speciál-
ním mlékem pro štěňata je namixovali a na-
bídli vydřímu mláděti v kojenecké lahvi
s dudlíkem. A to už bylo o moc lepší. Mládě
se do jídla k velké radosti záchranářů s chutí
pustilo. Jakmile se pořádně nakrmilo, za-
vrtalo se do vyhřívané podestýlky a konečně
si mohlo odpočinout.

V podvečer téhož dne ale dostala zá-
chranka telefonické hlášení o nálezu dalšího
vydřího mláděte, a to ve stejné lokalitě, na
místě vzdáleném jen asi 200 metrů od ná-
lezu první malé vydry. Bylo zřejmé, že jde
o sourozence. Jejich matku nejspíš musela
potkat nějaká tragická nehoda, protože takto
malá vydří mláďata by sama od sebe rodnou
noru opustila právě jedině tehdy, pokud se
k nim jejich matka nevrátila a ona by měla
hlad. Také druhé mládě bylo vyčerpané a hla-
dové, ale jinak v pořádku. Oproti prvnímu
nalezenci bylo o něco menší, tentokrát se to-
tiž jednalo o samičku. Že se našlo i druhé vy-
dří mládě, byla pro záchranáře vlastně skvělá
zpráva. Vydry totiž obvykle mívají dvě mlá-
ďata, a tak mohli doufat, že žádné další bez-
prizorní mládě už venku bez pomoci nezů-
stalo. 

Vydří sourozenci nyní mohou vyrůstat ve
stanici spolu, což je pro jejich další správný
vývoj také zásadní. Mláďata vyder jsou,
stejně jako většina ostatních savčích mláďat,
v raném věku velmi náchylná k ochočení, což
je v tomto případě nežádoucí. red

„Vítáním dětí chceme dát lidem na-
jevo, že vnímáme velmi šťastnou
událost v jejich osobním životě a že

je pro nás důležité, aby obyvatelé získali
vztah k místu, kde žijí. Osobně vítání beru
jako nejmilejší obřad, který na radnici má -
me,“ řekl starosta Prahy 8 Ondřej Gros
(ODS). „Občanství je o tom, že si vážím toho,
v jakém žiji prostředí, že si všímám toho, jak
to prostředí třeba i zlepšit, a že zkrátka mám

zájem pečovat o svoji obec,“ doplnila místo-
starostka Vladimíra Ludková (ODS). 

„Vítání občánků je pro mne vždy příjemnou
a pozitivní činností. A jsem moc ráda, že
i přes ne zrovna ideální stav, který teď ve
světě panuje, mají rodiče chuť a energii do
výchovy svých potomků,“ komentovala tuto
tradici radní pro kulturu Jana Solomonová
(ANO), které se také vítání občánků účast -
nila.

Rituál vítání dětí v Praze 8 vychází ze sku-
tečných rituálů v dávné minulosti, tak jak
byl původně zamýšlen v dějinách. Původně
se jednalo o tzv. přechodový čili iniciační ob-
řad, jehož základem bylo vítání či přijímání
dětí do společenství.

Slib a poskytnutí pomoci ze strany spole-
čenství, opět symbolicky, provádí představi-
tel radnice podáním ruky rodičům. red

Osmička letos poprvé
přivítala své nové občánky
Od pondělí 20. března do úterý 21. března připomínala vstupní hala
Libeňského zámku veletrh kočárků. A není se čemu divit. V obřadní
síni se tu totiž sešly rodiny s dětmi na tradičním vítání občánků.
Přání do života i upomínkové dárky si odnesli rodiče 132 dětí.
V celkovém počtu převládli kluci, kterých bylo šedesát devět. Fo
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Pražská zvířecí záchranka v Ďáblicích
pečuje o mláďata vyder
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Předmětem tohoto soutě-
žního dialogu a součástí
veřejné zakázky v rámci

programu Umění pro město je
kromě návrhu nového umělec-
kého díla – světelného objektu
pro pasáž spojující severní a jižní
vestibul stanice metra Florenc C
také zpracování kompletní pro-
jektové dokumentace v součin-
nosti s Galerií hlavního města

Prahy, Dopravním podnikem
hlavního města Prahy a zhotovi-
telem rekonstrukce stanice. A to
včetně soupisu prací a dodávek
a získání potvrzení o splnění
technických norem pro použití
v metru. Dále je předmětem za-
kázky dodání uměleckého díla,
jeho instalace a zprovoznění,
součinnost při odstraňování vad
a nedostatků a v neposlední řadě

autorský dozor. Do soutěžního
dialogu se mohou zájemci přihlá-
sit do 21. dubna.  

Všechny přihlášené účastníky,
kteří splní podmínky v účasti
v soutěžním dialogu, organizátor
vyzve k vypracování a předložení
Profesního přístupu k řešení za-
kázky. V něm budou mít účast-

níci za úkol popsat řešení budou-
cího uměleckého díla ze dvou
aspektů, z pohledu kvality umě-
leckého záměru a kvality kon-
ceptu technologického řešení.
O vítězi soutěžního dialogu bude
rozhodovat pětičlenná porota.
Nové umělecké dílo by mohlo být
odhaleno v roce 2026. red

Stanici metra Florenc 
ozdobí nové umělecké dílo
Vestibuly stanice Florenc C dostanou v rámci
probíhající rekonstrukce nové úsporné LED
osvětlení. Na něj by v pasáži spojující oba
vestibuly mělo navázat nové trvalé umělecké dílo
– světelný objekt, na jehož návrh Galerie
hlavního města společně s pražským Dopravním
podnikem vyhlásila soutěžní dialog v rámci
programu hlavního města Umění pro město.
Vítěz by měl být vyhlášen letos v září, rozhodne
o něm pětičlenná porota.
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Trasa A – středa 19. 4.
■ Křižovatka ulic Prosecká x Pod Labuťkou 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Stejskalova x U Rokytky 15.40–16.00
■ Křižovatka ulic Chocholouškova x Elznicovo nám. 16.10–16.30
■ Křižovatka ulic Ronkova x Na Žertvách 16.40–17.00
■ Ulice Molákova (parkoviště naproti ČEZ) 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Křižíkova x Peckova (u kostela) 18.00–18.20
■ Křižovatka ulic Křižíkova x Lyčkovo náměstí 18.30–18.50

Trasa B – úterý 18. 4.
■ Křižovatka ulic Vosmíkových x náměstí Na Stráži 15.00–15.20
■ Křižovatka ulic Rozšířená x Na Stírce 15.30–15.50
■ Křižovatka ulic Pakoměřická x Březiněveská 16.10–16.30
■ Křižovatka ulic Opálkova x Kyselova (u parkoviště) 16.40–17.00
■ Křižovatka ulic Střelničná x Davídkova 17.10–17.30
■ Křižovatka ulic Třebenická x Frýdlantská 17.40–18.00
■ Křižovatka ulic Březová x Kaštanová 18.10–18.30
■ Křižovatka ulic Jelínkova x Formánkova 18.40–19.00
Dolní Chabry – Dolní Chabry, Ďáblice, Březiněves – úterý 18. 4. 
■ Křižovatka ulic Ulčova x Ústecká 15.00–15.20 
■ Hrušovanské náměstí 15.30–15.50
■ Bílenecké náměstí (k ulici Měděnecká) 16.00–16.20
■ Křižovatka ulic Hřenská x Květnová 16.30–16.50
■ Křižovatka ulic Šenovská x U Spojů 17.00–17.20
■ Ulice U Prefy (vedle č. p. 771/25) 17.30–17.50
■ Křižovatka ulic Kostelecká x Legionářů 18.00–18.20 
■ Ulice U Parku (před úřadem MČ) 18.40–19.00

Sběr nebezpečných
odpadů a jedlých olejů

Velkoobjemové
kontejnery

Datum Čas Lokalita Katastr
11. 4. 14.00–18.00 Stejskalova x U Rokytky Libeň
11. 4. 15.00–19.00 Kandertova x Lindnerova Libeň
12. 4. 14.00–18.00 Roudnická Střížkov
12. 4. 15.00–19.00 Třebenická x Sebuzínská Kobylisy
13. 4. 14.00–18.00 Burešova Kobylisy
13. 4. 15.00–19.00 Tanvaldská 1 Kobylisy
14. 4. 14.00–18.00 Na Truhlářce Libeň
14. 4. 15.00–19.00 Kubišova x S.K. Neumanna Libeň
17. 4. 14.00–18.00 Pakoměřická x Březiněveská Kobylisy
18. 4. 13.00–17.00 Libišská Kobylisy
18. 4. 14.00–18.00 Korycanská x K Ládví Čimice
18. 4. 15.00–19.00 Fořtova x Okořská Čimice
19. 4. 13.00–17.00 Lindavská Bohnice
19. 4. 14.00–18.00 Zhořelecká x Nad Pentlovkou Bohnice
19. 4. 15.00–19.00 Mazurská Bohnice
20. 4. 13.00–17.00 Nad Rokoskou x Na Úbočí Libeň
20. 4. 14.00–18.00 V Zahradách x Na sypkém Libeň
20. 4. 15.00–19.00 Na Dlážděnce x U Sloupu Troja
21. 4. 14.00–18.00 Petra Bezruče x Čumpelíkova Kobylisy
21. 4. 15.00–19.00 Na Pecích x Chaberská Kobylisy
22. 4. 9.00–13.00 Mlazická Čimice
22. 4. 10.00–14.00 Ratibořská x Radomská Bohnice
24. 4. 14.00–18.00 K Haltýři x Velká Skála Troja
25. 4. 13.00–17.00 Na Pěšinách x Pod Statky Kobylisy
25. 4. 14.00–18.00 Dolejškova x U Slovanky Libeň
25. 4. 15.00–19.00 Štěpničná Libeň
26. 4. 14.00–18.00 Gabčíkova Libeň
26. 4. 15.00–19.00 V Zámcích (u domu 51/64) Bohnice
27. 4. 14.00–18.00 Kubíkova Kobylisy
27. 4. 15.00–19.00 Janečkova Kobylisy
28. 4. 14.00–18.00 Čimická x Řepínská Bohnice
28. 4. 15.00–19.00 Hlivická Bohnice
29. 4. 9.00–13.00 Písečná x Na Šutce Troja
29. 4. 10.00–14.00 Trojská x Nad Trojou Troja

Datum Čas Lokalita Katastr
11. 4. 14.00–18.00 Stejskalova x U Rokytky Libeň
11. 4. 15.00–19.00 Kandertova x Lindnerova Libeň
12. 4. 14.00-18.00 Roudnická Střížkov
12. 4. 15.00–19.00 Třebenická x Sebuzínská Kobylisy
13. 4. 14.00–18.00 Burešova Kobylisy
13. 4. 15.00–19.00 Tanvaldská 1 Kobylisy
14. 4. 14.00–18.00 Na Truhlářce Libeň
14. 4. 15.00–19.00 Kubišova x S.K. Neumanna Libeň
17. 4. 14.00–18.00 Pakoměřická x Březiněveská Kobylisy
18. 4. 13.00–17.00 Libišská Kobylisy
18. 4. 14.00–18.00 Korycanská x K Ládví Čimice
18. 4. 15.00–19.00 Fořtova x Okořská Čimice
19. 4. 13.00–17.00 Lindavská Bohnice
19. 4. 14.00–18.00 Zhořelecká x Nad Pentlovkou Bohnice
19. 4. 15.00–19.00 Mazurská Bohnice
20. 4. 13.00–17.00 Nad Rokoskou x Na Úbočí Libeň

20. 4. 14.00–18.00 V Zahradách x Na sypkém Libeň
20. 4. 15.00–19.00 Na Dlážděnce x U Sloupu Troja
21. 4. 14.00–18.00 Petra Bezruče x Čumpelíkova Kobylisy
21. 4. 15.00–19.00 Na Pecích x Chaberská Kobylisy
22. 4. 9.00–13.00 Mlazická Čimice
22. 4. 10.00–14.00 Ratibořská x Radomská Bohnice
24. 4. 14.00–18.00 K Haltýři x Velká Skála Troja
25. 4. 13.00–17.00 Na Pěšinách x Pod Statky Kobylisy
25. 4. 14.00–18.00 Dolejškova x U Slovanky Libeň
25. 4. 15.00–19.00 Štěpničná Libeň
26. 4. 14.00–18.00 Gabčíkova Libeň
26. 4. 15.00–19.00 V Zámcích (u domu 51/64) Bohnice
27. 4. 14.00–18.00 Kubíkova Kobylisy
27. 4. 15.00–19.00 Janečkova Kobylisy
28. 4. 14.00–18.00 Čimická x Řepínská Bohnice
28. 4. 15.00–19.00 Hlivická Bohnice
29. 4. 9.00–13.00 Písečná x Na Šutce Troja
29. 4. 10.00–14.00 Trojská x Nad Trojou Troja

Služba mobilního sběru ne-
bezpečných odpadů a jed-
lých olejů je zdarma pro

občany s trvalým pobytem na
území hlavního města. Odpad
musí být předáván v takovém

stavu, aby nedocházelo k poško-
zení životního prostředí či ohro-
žení zdraví obsluhy vozidla. Ze-
jména kapalné odpady musí být
předány v pevně uzavřených ná-
dobách. Zdroj MHMP

Svoz bioodpadu

Bioodpad je organická hmo -
ta, která v sobě váže živi -
ny, které můžeme ve for -

mě kompostu navracet do půdy. 
Do bioodpadu patří tráva, lis -

tí, ovoce, zbytky ovoce a zeleni -

ny, čajové sáčky, kávová sedlina,
zbytky rostlin, zemina z květi-
náčů, plevel, drny se zeminou,
košťály, štěpka z větví keřů, vě-
tvičky, piliny, hobliny, kůra, seno,
sláma. Zdroj MČ Praha 8

Uvedená místa přistavení
velkoobjemových kontej-
nerů jsou pouze orientač -

ní. Skutečné umístění přistavení
kontejneru se může na základě

aktuální situace v da né ulici/lo-
kalitě lišit až o několik desítek
metrů. Termín přistavení kontej-
nerů se může z provozních důvo -
dů měnit. Zdroj MČ Praha 8
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